



HEXENWEIHER

RISTORANTE
PIZZERIA

ristorante hexenweiher

unsere pasta

100% homemade pasta.
semola | acqua | amore.



unser teig

100% hochwertiges weizenmehl "00".
mulino caputo | neapel.
olivenöl | toskana.
salz | stilles mineralwasser.
72 stunden teigruhe.



aperitivi

bepin de eto prosecco spumante	0,11 0,75l	7,5 36
bepin de eto prosecco rosato spumante	0,11 0,75l	7,5 36
aperol spritz ^{2,3,10} aperol, prosecco, soda, orange		8,5
limoncello spritz ² limoncello, prosecco, soda, zitrone		8,5
hugo ^{2,3,10} holunderblütensirup, prosecco, soda, limette, minze		8,5
maracus spritz ^{2,3,10} italicus bergamotte likör, maracujanektar, prosecco, soda, limette		8,5
lillet wild berry ^{2,3,10} lillet bianco, thomas henry wild berry, beeren		8,5
fiero tonic ^{2,3,10} martini fiero, thomas henry tonic, zitrone		8,5
campari soda campari orange ^{2,3,10}	7,0	8,5
martini bianco martini fiero ^{1,2}		6,9
mojito rum, limettensaft, minze		9,5
negroni classico ^{2,9,10} sipsmith gin, martini rosso, campari		12,5
gin tonic ¹⁰ malfy gin, thomas henry tonic, zitrone		12,5

speciale

vino veneto bianco, rosato, rosso ^{9, schalenfrüchte} eine flasche hauswein nach wahl, ein liter granderwasser, chips, nüsse		31
peroni speciale ^{gluten/gerste, schalenfrüchte} sechs flaschen peroni, chips, nüsse		25

aperitivi analcoliche

schloss vaux träublein	0,11 0,75l	6,5 29
san bitter soda ²		7
san bitter orange ^{2,3}		8,5
esmeralda ^{2,3,10} holunderblütensirup, thomas henry wild berry, soda, beeren		8,5
hugolino ^{2,3,10} holunderblütensirup, schloss vaux träublein, soda, limette, minze		8,5
orange tonic ^{2,3,10} falernum sirup, orangensaft, thomas henry tonic, orange		8,5
mojito ^{alkoholfrei} limettensaft, minze, soda		7,5

birre

fürstenberg vom fass ^{gluten/gerste}	0,3l	4,5
pils, radler	0,4l	5,5
paulaner ^{gluten/gerste/weizen} weizen & alkoholfrei vom fass, kristall, dunkel	0,5l	6,5
fürstenberg flasche ^{gluten/gerste, 3, 6, 7} alkoholfrei, zitrus alkoholfrei, naturradler	0,33l	4,5
peroni-original italienisch ^{gluten/gerste}	0,33l	4,5

aperitivi

focaccia ^{gluten/weizen, milch}	6
gesalzene butter	
oliven-tapenade ¹³	7
oliven, getrocknete tomaten, knoblauch, chili	
parmaschinken 24 monate ¹⁶	14
olive verdi giganti	
burrata, pomodoro e basilico ^{milch}	18
tomaten, basilikum	

perfekt
für zwei

gli antipasti

pizza pane con aglio e rosmarino ^{gluten/weizen}	7
frisch gebackenes pizzabrot, knoblauch, rosmarin	
bruschetta di pomodoro ^{gluten/weizen}	15
tomate, basilikum, knoblauch	
caprese ^{milch, 9}	18
büffelmozzarella, tomate, basilikum	
vitello tonnato ^{fisch, milch, sellerie, 9}	21
kalbsfleisch, thunfisch, kapern	
salumi e formaggi ^{gluten/weizen, milch, sellerie, senf, 9, 13}	26
mortadella di alcisa, salami tartufo, prosciutto di parma 24 monate parmegiano reggiano 24 monate, pecorino, mostarda di cremona, gnocco fritto	

gerne auch
zum teilen!



vegan



vegetarisch



glutenfrei



laktosefrei

le insalate

insalata mista ^{sellerie, senf, 9}   	8,5
gemischter salat `alla hexenweiher`	
waldorfsalat `alla paolo` ^{milch, schalenfrüchte, sellerie, 9} 	16
zweiterlei sellerie, apfel, joghurt, karamellisierte nüsse	
insalata cesare ^{fisch, gluten/weizen, milch, 9}	18
römersalat, croutons, parmigiano reggiano 24 monate gereift avocado, sardellen (nur im dressing)	
con petto di tacchino	+8
mit putenbrust	

le zuppe

zuppa di pomodoro ^{sellerie, 9}  	10
olivenöl, basilikum	
safran minestrone ^{gluten/weizen, schalenfrüchte, sellerie} 	12
safran, pane tostato, pesto	

carne

saltimbocca ^{milch, sellerie, 9, 16}	36
schweinefilet, buntes gemüse, rosmarinkartoffeln, thymianjus	
kalbsrücken ^{eier, gluten/weizen, milch, sellerie, senf, 9}	42
pestokruste, buntes gemüse, rosmarinkartoffeln, marsalajus	
new zealand rinderfilet ^{milch, sellerie, 9}	56
buntes gemüse, rosmarinkartoffeln, pfefferrahmsöße	

pasta

spaghetti pomodoro e basilico	gluten/weizen, sellerie, 9 	14
spaghetti, tomatensoße, basilikum		
spaghetti bolognese	gluten/weizen, milch, sellerie, 1, 9, 16	17
spaghetti, hackfleischsoße, tomate		
risotto al parmigiano 24 mesi	milch, sellerie, 9  	17,5
parmesan risotto		
fusilli al pesto genovese	gluten/weizen, milch, schalenfrüchte, sellerie, 9 	18
basilikum, parmigiano reggiano 24 monate gereift, pinienkerne		
spaghetti alla puttanesca	fisch, gluten/weizen, milch, sellerie, 9, 12	19
tomate, kapern, sardellen, oliven, knoblauch, chili		
penne amatriciana	gluten/weizen, milch, sellerie, 16	20
tomate, guanciale, zwiebeln, knoblauch, chili		
tagliatelle al ragu bianco e tartufo nero	gluten/weizen, milch, sellerie, 16	22
hackfleischsoße nach rezept aus modena, schwarzer trüffel		
ravioli ricotta e spinaci	gluten/weizen, milch, sellerie 	28
salbeibutter, parmigiano reggiano 24 monate gereift, trüffel		
penne oder spaghetti glutenfrei		+2
kleine pasta		-2
portion schwarzer trüffel		+8

le nostre pizze

margherita gluten/weizen, milch 	13
tomate, fior di latte, basilikum	
prosciutto e funghi gluten/weizen, milch, 16	16
tomate, fior di latte, schinken, champignons	
vegetariana gluten/weizen, milch 	16
tomate, fior di latte, gemüse	
napoli fisch, gluten/weizen, milch, 13	17
tomate, fior di latte, oliven, sardellen, kapern	
diavola gluten/weizen, milch, 13, 16	17
tomate, fior di latte, scharfe salami, schwarze oliven	
quattro formaggi gluten/weizen, milch 	17
vier käsesorten	
tonno e cipolla fisch, gluten/weizen, milch	17
tomate, fior di latte, thunfisch, rote zwiebeln	
bufala gluten/weizen, milch 	18
tomate, büffelmozzarella, basilikum	
calzone classico gluten/weizen, milch, 16	18
tomate, fior di latte, schinken, champignons	

piccantina ^{fisch, gluten/weizen, milch}	19
tomate, sardellen, chili, knoblauch, büffelmozzarella a crudo	
diese pizza wird mit frischen zutaten nach dem backen belegt	
quattro stagioni ^{gluten/weizen, milch, l6}	19
tomate, fior di latte, schinken, salami, paprika, champignons	
parma, rucola e scaglie ^{gluten/weizen, milch, l6}	22
tomate, fior di latte, parmaschinken 24 monate, rucola, parmesan 24 monate	
burrata ^{gluten/weizen, milch, l, l6}	23
tomate, burrata, parmaschinken 24 monate, gelbe datteltomaten, rucola	
diese pizza wird mit frischen zutaten nach dem backen belegt	
tartufata ^{gluten/weizen, milch}	28
tomate, fior di latte, rinderfiletstreifen, rucola, parmesan, trüffel	
pizza glutenfrei	+2
kleine pizza	-2

contorni

patate al rosmarino 	8
rosmarinkartoffeln	
verdure miste ^{sellerie} 	8
gemüse der saison	
patate fritte o patate fritte americane 	8
pommes frites oder süßkartoffelpommes	
tagliatelle ^{eier, gluten/weizen} 	8
bandnudeln	

dolci

gelato^{gluten/weizen,milch}

schokolade, vanille, nuss, stracciatella, pistazie

4

sorbetto^{gluten/weizen} 

zitronen, himbeere, passionsfrucht, mango, erdbeere

4

pasticcini^{eier, gluten/weizen, milch, schalenfrüchte, 9}

drei tartelettes, limoncellocreme, schokoladencreme
vanillecreme, mandeln

passend zum
espresso!

6,5

tirÖmisu a modo mio^{eier, gluten/weizen, milch, schalenfrüchte, 11}

tiramisu, walnuss-crumble, schokoladensoße

12

crèma bruciata^{eier, milch, schalenfrüchte}

crème brûlée, himbeersorbet, frische beeren

12

cannoli siciliani^{gluten/weizen, milch, schalenfrüchte}

ricotta, pistazien, erdbeere, zitronensorbet

12

portion sahnemilch

+1,5

bevande calde

espresso ¹¹	3
doppio ¹¹	5
espresso macchiato ^{milch, 11}	3,5
cappuccino ^{milch, 11}	5
caffé crema ¹¹	4
latte macchiato ^{milch, 11}	5,5
heiße schokolade ^{milch, 11}	4,5
glas dallmayr tee ¹¹	4
darjeeling first flush, earl grey, japan sencha, pfefferminze kamille, waldbeere, alpenkräuter	
affogato ^{milch, 11}	6,2

alle heißgetränke können auch laktosefrei &
koffeinfrei zubereitet werden

bibite analcoliche

aqua panna oder san pellegrino	0,5l	6
	1,0l	9
karaffe granderwasser	0,5l	4,5
mit oder ohne kohlendensäure	1,0l	6,8
san pellegrino aranciata	0,33l	4,5

saft	0,21	4
apfelsaft naturtrüb, orangensaft, rhabarbernektar,	0,41	6,8
grapefruitsaft, johannisbeernektar, maracujanektar	1,01	12,5
alle säfte bieten wir ihnen	0,21	3,5
auch als schorle an	0,41	5,3
	1,01	12
mezzo mix, coca cola	0,21	3,5
cola zero ^{2,3,6,8,11}	0,41	5,8
zitronenlimonade ^{2,3,6,8,11}	0,21	3
	0,41	4,5
paulaner spezi limo ^{2,3,6,8,11}	0,331	4
thomas henry ¹⁰	0,21	4
wild berry, tonic	0,41	5,5
golfer ¹⁰	0,21	3,5
grapefruitsaft, thomas henry tonic, zitrone	0,41	5,8
	1,01	12
trade island ice tea ¹⁰	0,331	4
zitrone&limette, pfirsich, blaubeere		

digestivi

averna ^{1,2}	4cl	6,9
ramazotti ^{1,2}	4cl	6,9
limoncello ^{1,2}	4cl	4,5
marsala ^{1,2,9}	4cl	4,5
fernet branca ^{1,2}	4cl	6,9
coole swan irish cream likör ^{1,2,milch}	4cl	7

ausgewählte digestive, grappas und flaschenweine finden sie in unserer weinkarte oder lassen sie sich persönlich von unserem team beraten.
 all unsere weine und daraus resultierende erzeugnisse,
 können spuren von histaminen, ei und schwefel aufweisen.



rebowl schafft eine ressourcenschonende alternative des take-away und hilft uns dabei nachhaltig für einen grüneren co2-fußabdruck zu sorgen.
rebowl pfand pro behälter 5,00€.
geben sie bei ihrem nächsten besuch einfach ihren behälter wieder bei uns ab oder nutzen sie eine von über 20.000 rückgabestellen in ganz deutschland.
alle preise verstehen sich in euro inklusive der aktuell geltenden mwst.

allergene

eier
erdnüsse
fisch
gluten/weizen
krustentiere
lupine
milch

schalenfrüchte
schwefel
sellerie
senf
sesam
soja
weichtiere

zusatzstoffe

- 1 mit Konservierungsstoff
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Süßungsmittel Saccharin
- 5 mit Süßungsmittel Cyclamat
- 6 mit Süßungsmittel Aspartam, enth. eine Phenylalaninquelle
- 7 mit Süßungsmittel Acesulfam
- 8 mit Phosphat
- 9 geschwefelt
- 10 chininhaltig
- 11 koffeinhaltig
- 12 mit Geschmacksverstärker
- 13 geschwärzt
- 14 gewachst
- 15 gentechnisch verändert
- 16 Pökelsalz

trotz größter sorgfalt bei der zubereitung unserer speisen und getränke möchten wir, unsere von allergien und unverträglichkeiten betroffenen gäste, ergänzend darauf hinweisen, dass all unsere gerichte und getränke spuren von allergenen enthalten können.